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خاموشی

 چهره گفت

مولودچاووشاوغلـــو وزیر خارجه ترکیه 
گفت: »اگر ارتش سوریه عملیاتی را برای 
خارج کـــردن ادلب از کنترل معارضان 
آغاز کند، آنگاه فرآیند آستانه، اقدامات 
برای ایجـــاد قانون اساســـی جدید و 
همکاری ایران-روســـیه معنی نخواهد 

داشت.«  

طارقالجروشی عضو کمیته دفاع و امنیت 
ملی در مجلس نمایندگان لیبی با اشاره 
تلویحی به ایفای نقـــش قطر، ترکیه و 
ایتالیا گفت: »دستگاه های اطلاعاتی 
برخی کشورها حملات علیه بنادر نفتی 
لیبـــی را ســـازماندهی کرده اند.« وی 
افزود: »با بررسی حوادث دوره گذشته 

مشخص می شود که برخی کشورها از نتایج نشست پاریس از جمله 
تعیین زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی به منظور 

حل بحران فعلی ناراضی هستند.« 

نبیلابوردینه ســـخنگوی تشـــکیلات 
خودگردان فلســـطین با اشاره به اینکه 
سفر »جرد کوشنر« به منطقه وقت تلف 
کردن است، گفت: »این قبیل سفرهای 
دوره ای مقامات آمریکا و اصرار آنها برای 
نقض مشـــروعیت فلســـطین و اصول 
توافقی آن در ســـطح کشورهای عربی 

و بین الملل، محکوم به شکســـت است. پیگیری افکار مبهم برای 
جداســـازی غزه با شعاری انســـانی در ازای چشم پوشی از قدس و 

مقدسات آن هرگز چیزی را محقق نخواهد کرد.« 

آنـــگلامـــرکل صدراعظم آلمـــان گفت: 
»موضـــوع پناهجویان فقط می تواند در 
قالب راهکاری اروپایی حل و منافع آلمان 
و اتحادیـــه اروپا باید در این زمینه در نظر 
گرفته شود.« صدراعظم آلمان نمی خواهد 
در این زمینه اقدام یک جانبه داشته باشد.  

أنورقرقاش وزیر مشـــاور در امور خارجه 
 امـــارات گفـــت: »عملیـــات ائتـــلاف 
ســـعودی-اماراتی در الحدیده تا زمان 
عقب نشـــینی بی قید و شـــرط جنبش 
انصارا... از این منطقـــه ادامه خواهد 
داشـــت.« قرقـــاش افـــزود: »ائتلاف 
ســـعودی-اماراتی در حـــال کمک به 

فرســـتاده ســـازمان ملل در یمن به منظـــور متقاعد کردن جنبش 
انصارا... برای عقب نشـــینی بی قید و شرط از الحدیده است.« وی 
در عین حال ادعا کرد: »اگر حوثی ها به عقب نشینی متقاعد نشدند 

ما برای تحقق اهداف خود مصمم هستیم.« 

درست در میانه بازی های جام 
جهانی و در حالی که نگاه های 
جهانیان به نبردها در مستطیل 
سبز دوخته شده، خطر مرگ بر 600 هزار نفر از ساکنان 

الحدیده سایه گسترده است. 
گفته می شود، سرنوشـــت الحدیده می تواند تکلیف 
نزدیک به چهار سال جنگ نابرابر در یمن را روشن کند. 
جنگی که با قاطعیت می توان گفت مصاف یک ملت 
پابرهنـــه با اتحاد بزرگ ترین و پیچیده ترین ارتش های 
جهان است. در توفان اخبار الحدیده، اولین سوالی که 
به ذهن هر خواننده می رســـد، دلیل اهمیت این شهر 
است. چرا الحدیده آنچنان مهم است که سقوط یا عدم 

آن می تواند پیروز جنگ یمن را روشن کند؟

 نبرد الحدیده و سرنوشت نبرد یمن
اســـتان الحدیده و استان عدن که دقیقا در کنار تنگه 
باب المندب قرار دارد، کلید تســـلط بر سواحل یمن و 
خطوط بین المللی کشـــتیرانی در دریای سرخ است. 
نزدیک به 30 درصد نفت دنیا برای رســـیدن به مراکز 
مصرف در اروپا و آمریکا باید از تنگه باب المندب و سواحل 

الحدیده بگذرد. 
موقعیت جغرافیایی، تنوع اقلیم و ثروت فراوان این استان 
موجب شـــده که قبایل مختلف یمنی ها در دوره های 
مختلف به دنبال تســـلط بر این منطقه و مردم محلی 
آن باشـــند. طمع به اراضی الحدیده و تبعیض در حق 
اهالی آن موجب کـــوچ دادن اجباری اهالی اصلی و 
طرد کردن آنان از صحنه سیاسی و تصمیم گیری ها شد. 
سیطره غیربومیان بر منابع الحدیده در بلندمدت موجب 
شده اســـت صدای اهالی این منطقه در سازمان های 
بین المللی شنیده نشود و این افراد، نقش چندانی در 
عرصه سیاسی یمن که معمولا به صورت قبیله ای اداره 

می شوند، نداشته باشند. 
الحدیده به دلیل موقعیـــت راهبردی خود، اهمیت 
بالایـــی در این برهه از جنگ دارد. این شـــهر برای 
انصارا... بزرگ ترین پایگاه ارتباطی با دریاست و برای 
ائتلاف متجاوز سعودی یکی از سه وجه دستیابی به 
پیروزی در یمن اســـت: قطع دسترسی انصارا... به 

دریا، تصرف صعده و صنعا. 
بـــدون بندر الحدیـــده، امکان ارســـال کمک های 
بشر دوستانه به جمعیت گرسنه یمن به خصوص در 
استان های داخلی یمن که هنوز در تصرف انصارا... 
هستند، قطع می شود. شـــاید جالب باشد بدانید 
که کشـــتی حامل کمک های بشر دوستانه ایران که 
در ســـال 2015 عازم یمن بود و با تماس مســـتقیم 
جـــان کری با محمد جواد ظریف، مســـیر خود را به 
سمت جیبوتی تغییر داد، قرار بود در بندر الحدیده 

پهلو بگیرد. 
در حال حاضر نیز دسترســـی نیروهای انصارا... از 
سواحل تعز قطع شـــده و سواحل حجه هم آنچنان 
نقشـــی در ارتباطات دریایی یمن ندارد و در این بین 
بنادر الحدیده موقعیت مناسب تری با دریا دارند. از 
این رو سیطره ائتلاف سعودی بر الحدیده، می تواند 

محاصره زمینی انصارا... را تکمیل کند و ارتباط های 
بسیار محدود دریایی را نیز از بین ببرد. 

 ائتلاف سعودی از عثمانی ها تقلید می کند
می توان گفت اتاق عملیات ائتلاف متجاوز در طراحی 
عملیات خود برای تصرف این اســـتان، از یک نمونه 
تاریخی تقلید کرده است. سیطره بر الحدیده با هدف 
تحقق تجزیه انصارا...، مســـیری است که سلاطین 
عثمانی )ســـلطان عبدالمجید اول( برای سیطره بر 
شمال یمن و حرکت برای تسخیر صنعا به کار گرفتند. 
نیروی دریایی عثمانی در قرن شانزدهم میلادی به 
رهبری »خیرالدین بارباروســـا« از همین مسیر تمام 
شبه جزیره عربســـتان را دور و پس از آن به پیشروی 

به سوی مکه و مدینه دست زد. 
اما چطور شـــد که ائتلاف سعودی در چرخشی شاید 
ناگهانی، تصمیم گرفت روی الحدیده متمرکز شـــود؛ 
چراکه در طول ســـه سال گذشـــته اصلی ترین محور 
عملیاتی نیروهای زمینی ائتلاف ســـعودی، پیشروی 

در خط ساحل استان های تعز و الحدیده بوده است. 
عملیات زمینی ائتلاف به ترتیب بر شهرهای باب المندب، 
ذباب، المخاء، الخوخه و حیس متمرکز بوده است، اما 
به دلیل مقاومت سخت انصارا... و با وجود موج سنگین 
حملات ســـعودی ها و اماراتی ها روند پیشروی زمینی 
بسیار آرام بوده و اخیرا با حرکت به سمت جنوب الحدیده 

فاز جدیدی از عملیات کلید زده شده است. 
هم اکنون نیـــز عملیات الحدیده با محوریت امارات 
متحده عربی در ســـاحل غربی و با ســـازماندهی و 

نقش آفرینی ســـه دسته )شـــبه نظامیان تابع طارق 
صالـــح، نیروهای جنوبی و محلـــی( به طور زمینی 
و پشـــتیبانی هوایی و اطلاعاتـــی و دریایی ائتلاف 
سعودی اســـتمرار دارد و به رغم تکذیب های پیاپی 
حضور نظامیان فرانســـوی، آمریکایی و انگلیســـی 
برای مدیریت، عرصه نبرد قطعی به نظر می رســـد؛ 
حتی اخبار منتشر شده حاکی از اسارت دو نظامی 

فرانسوی به دست نیروهای انصارا... است. 

 پاسخ دریایی انصارا... به ائتلاف سعودی
در روزهای ابتدایی نبرد اخبار فراوانی از تصرف فرودگاه 
الحدیده از محور جنوبی منتشر شد که بعدتر اثبات شد 
این ادعاها اساســـی ندارد و دروغ هایی برای تضعیف 
روحیه مردم یمن است. همچنین ویدئوهای متعددی 
از حضور نیروهای انصارا... در فرودگاه این شهر پخش 

شد تا کذب بودن این شایعات اثبات شود. 
هم اکنون تمام تلاش ائتلاف ســـعودی برای شکستن 
خطوط دفاعی انصارا... در محور جنوبی فرودگاه است. 
ائتلاف سعودی هم تلاش دارد با حمله مستقیم از طریق 
دریا، بندر الحدیده را تصرف کند. از ســـوی دیگر توان 
بالای انصارا... در حمله به اهداف دریایی مانند تصرف 
سریع دو قایق ائتلاف در همین روزهای اخیر، فرماندهان 
غربی را در اجرای این پروژه دو دل کرده است. اماراتی ها 
هم که تجربه هدف قرار گرفتن کشتی ترابری خود را از نوع 
سوئیفت دارند، قدرت قمار بر سر نیروی دریایی کوچک 
و محدود خود ندارند. از همین رو تمام تلاش اماراتی ها 

بر نفوذ از طریق جنوب الحدیده متمرکز شده است. 

البتـــه حتی اگر نیروهای ائتـــلاف نزدیک بندر هم 
شوند، نباید کار سواحل غربی الحدیده را تمام شده 
دانســـت چراکه اماراتی ها به رغـــم تلاش های زیاد 
برای تســـریع پیشروی خود، حتی نتوانسته اند خط 
تدارکاتی خود را که از استان تعز آغاز می شود، عمق 
ببخشند. خطی که در حال حاضر ائتلاف سعودی در 
نوار ساحل غربی باز کرده به واسطه عرض کم و ضعف 
توان دفاعی بسیار آسیب پذیر است و خطر حملات 
ایذایی انصارا... به شـــدت آنها را تهدید می کند. در 
طول روزهای گذشـــته همین حمـــلات که اغلب از 
طریق ارتفاعات مشرف به ساحل انجام شده، ضربات 
ســـنگینی به نیروهای اماراتی و سعودی  وارد کرده 
است، مانند کشته شدن 200 تن از مزدوران ائتلاف 
در سه روز گذشته. از این رو می توان گفت که ائتلاف 
در شرایطی که حتی به دروازه های الحدیده نرسیده، 

زمینگیر شده است. 

 سرنوشت استالینگراد در یمن
پیش بینی سرنوشت نبرد الحدیده کار آسانی نیست؛ 
توازن نیروها به شدت به نفع نیروهای ائتلاف سعودی 
است. تاریخ نشان داده است مقاومت چنین شهرهایی 
برای نیروهای مهاجم بسیار گران تمام می شود. شاید 
الحدیده بار دیگر خاطره مقاومت شهر استالینگراد را 
در مقابل نازیسم هیتلری زنده کند. مقاومتی که پایان 
طلسم شکست ناپذیری ارتش رایش را رقم زد. آیا چنین 
سرنوشـــتی در انتظار الحدیده است؟ پاسخ این سوال 

تنها در گذر زمان مشخص خواهد شد.

جروزالمپست
بخشانرژیایرانبایدهدفحملهسایبریقرار

گیرد
ایهود شینرسون، فرمانده سابق یگان ۸200 
ارتش اســـرائیل بخش انرژی را ستون اصلی 
اقتصادی و شریان اصلی حیاتی دولت خواند 
و گفـــت: »در درگیری احتمالی با ایران، باید 

این بخش را هدف حمله سایبری قرار داد.« 

وبگاهصهیونیستی»آی.۲۴«
آلخلیفهازاسرائیلبرایشرکتدریک

کنفرانسدعوتکرد
هیاتی از رژیم صهیونیســـتی برای شرکت در 
نشســـت »میراث جهانی« به میزبانی بحرین 

قرار است به این کشور سفر کند. 

خبرگزاریفرانسه
محاصره»الحدیده«5هزارخانواریمنیراآواره

کردهاست
دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل 
گفت: »محاصره بندر الحدیده در یمن از سوی 

امارات و ائتلاف سعودی، حدود 5هزار خانوار 
را آواره کرده است.« 

شبکهالعالم
جانشینرئیسستادمشترکارتشامارات

درغربیمنکشتهشد
منابع یمنی گفتند، جانشـــین رئیس ســـتاد 
مشـــترک ارتش امارات و گروهی از افســـران 
بلندپایه این کشـــور کـــه دو روز پیش به غرب 
یمن رفته بودند، در جبهه ساحل غربی کشته 

شده اند. 

روزنامهالوطن
ناکامیمذاکراتروسیهباواشنگتنوتلآویو

دربارهجنوبسوریه
یـک روزنامه سـوری نوشـت، مذاکرات مسـکو 
بـا آمریـکا و رژیـم صهیونیسـتی بـر سـر جنوب 
سوریه هیچ نتیجه ای در پی نداشته و با توجه 
بـه پاسـخ منفـی افـراد مسـلح بـه درخواسـت 
مصالحـه، آغـاز عملیـات نیروهـای سـوری 

نزدیک شـده اسـت. 

هاآرتص
روسیهبهخواستهاسرائیلبرایکاستنازنفوذ

ایراندرسوریهپاسخنداد
روزنامه صهیونیستی هاآرتص به نقل از منابع 
بلندپایه سیاسی در تل آویو تاکید کرد که به رغم 
هماهنگی اردن و اسرائیل برای اعمال فشار بر 
روسیه به منظور کاستن از نفوذ ایران در سوریه، 

اما مسکو پاسخ این خواسته را نداد. 

روزنامهتلگراف
دامادخاندانسلطنتیاسپانیابهجرمفساد

مالیزندانیشد
»ایناکی اوردانگارین« که به جرم فســـاد مالی 
به تحمل 70 ماه زندان محکوم شـــده، خود را 

به زندان معرفی کرده است. 

روزنامه»الوطن«
داعشمناطقیدرسوریهرابهکردهای

تحتالحمایهآمریکاتحویلداد
در حالـــی که گروه موســـوم بـــه »نیروهای 
دموکراتیک ســـوریه« مدعی شـــد شـــهرک 

الدشیشیه را با عملیات نظامی از داعش پس 
گرفته است، منابع آگاه اعلام کردند که داعش 
بدون درگیری این شهرک را به این گروه تحویل 

داده است. 

گلوبالتایمز
وزیرخارجهآمریکاخواهاندیدارباوزیرخارجه
کرهشمالیدرسریعترینزمانممکناست

وزیر خارجـــه کره جنوبی گفـــت که همتای 
آمریکایـــی اش به دنبال دیـــدار و گفت وگو با 
وزیر خارجه کره شـــمالی در سریع ترین زمان 

ممکن است. 

خبرگزاریفرانسه
ماجرایسلفیگرفتنیکهبرایسرانطالبان

دردسرشد
رهبران گروه طالبان از سلفی  گرفتن اعضای 
برخی ســـران این گـــروه در زمان  آتش بس با 
نیروهای امنیتی افغانستان عصبانی شده اند 
و براساس مصوبات جلسه دیشب، قرار است با 

این افراد برخورد کنند. 

خبرگزاریسوریه
جنگندههایائتلافآمریکاییبهپایگاهارتش

سوریهحملهکردند
در پی حمله جنگنده های ائتلاف آمریکایی به 
یکی از پایگاه های ارتش ســـوریه در شرق این 
کشـــور، چندین سرباز سوری کشته و زخمی 

شدند. 

توئیتر
سخنگویانصارا...:متجاوزاندرساحلغربی

دچارفرسایششدهاند
نی  پشـتیبا ط  خطـو کلیـه  قطـع  ز  ا بعـد 
شـبه نظامیان ائتـلاف سـعودی در حملـه بـه 
جنـوب الحدیـده یمـن، سـخنگوی انصـارا... 
تاکیـد کـرد کـه دشـمن تصـور نمی کـرد، 

این گونـه گرفتـار شـود. 

هاآرتص
آمریکاورژیمصهیونیستیبرایاجرای

تحریمهایایران،تیممشترکتشکیلدادند
روزنامــه صهیونیســتی گــزارش داده کــه رژیــم 

صهیونیســتی و آمریــکا بــرای اجــرای تحریم ها 
علیــه ایــران و »درس گرفتــن از تجربیــات 
قبلــی«، یــک تیــم و کارگروه مشــترک تشــکیل 

دادنــد. 

فلسطینالیوم
تبادلموشکوراکتبینرژیمصهیونیستیو

مقاومتدرغزه
نیروهای مقاومت فلســـطین در پی حملات 
هوایی رژیم صهیونیســـتی به چندین موضع 
حماس در غزه، چندین فروند موشک به سمت 

فلسطین اشغالی شلیک کردند. 

روزنامهزوددویچه
حامیانصلحدرآلمانخواستارخروج

تسلیحاتهستهایآمریکاشدند
شماری از سازمان های حامی صلح در آلمان 
با برگزاری تظاهراتـــی، ضمن انتقاد از وجود 
تســـلیحات هســـته ای آمریـــکا در آلمان، از 
مقامات کشورشان خواستند تا این تسلیحات 

را از آلمان خارج کنند. 

  خبرخوان

مهدی پورصفا
روزنامه نگار

حس این عکس شـــبیه روزهای آخر شـــهریور است، 

وقتـــی میـــز و نیمکت هایی که ســـه ماه تابســـتان 

خـــاک خورده انـــد را بابای مدرســـه می ریزد بیرون 

و می شـــوید تا مهرمـــاه پذیرای مشـــتی دانش آموز 

باشـــد. اما بهار است و اینجا ســـاختمان مدرسه ای 

کـــه جمعـــی از »خوش شـــانس ترین ها« را درون 

خـــود جای داده اســـت. اگر از کودکانی که پشـــت 

میله ها ایســـتاده اند بپرسید، شـــاید بگویند که جزء 

خوشبخت ترین ها هستند، شـــاکرند که توانسته اند 

از روســـتاهای اطراف الحدیـــده، از بمب های ائتلاف 

ســـعودی کـــه بی وقفه بر سرشـــان می باریـــد فرار 

کننـــد و پنـــاه بیاورند به کلاس های این مدرســـه. 

از جســـم های نحیف کودکانه شـــان بـــر می آید که 

هفته ها و ماه هاســـت یک دل ســـیر غذا نخورده اند، 

همین کـــه چیزی گیرشـــان بیاید تا از گرســـنگی 

نمیرند، کلاه شـــان را می اندازند بالا. شـــاید با همین 

نگاه هـــای معصومانه شـــان بـــه عـــکاس می گویند  

کـــه حاضرند غذا نباشـــد، خانـــه نباشـــد، اما پدر 

و مـــادر باشـــند؛ یا حداقل جایی باشـــد که شـــب 

وقتـــی سرشـــان را می گذارند روی زمیـــن، بدانند 

فردا صبح، خورشـــید به رویشـــان لبخند می زند نه 

جنگنده های ســـعودی که آمده اند تا ســـقف را روی 

سرشـــان آوار  کنند. 

 روایت تصویر

ما چقدر خوشبختیم

 گزارش

گونن سگو، وزیر پیشین انرژی و زیرساخت 
اســـرائیل به اتهام جاسوســـی برای ایران از 
اواسط ماه می  گذشته بازداشت شده است. 
سگو که پیش از این به جرم قاچاق مواد مخدر زندانی شده بود، 
متهم به جاسوسی علیه اسرائیل، ارائه اطلاعات و کمک به دشمن 

در زمان جنگ شده است. 
وی متولـــد ســـال 1۹56 و در دهه 70 میـــلادی خلبان نیروی 
هوایی اسرائیل بوده اســـت. او در دانشگاه بن گوریون در رشته 
پزشـــکی تحصیل کرده است و در سال 1۹۹2 به عنوان نماینده 
حزب ســـکولار زومت وارد پارلمان اسرائیل شد و در سال 1۹۹۴ 
به عنوان وزیر انرژی و زیرساخت به دولت اسحاق رابین پیوست. 
 سگو در ســـال 2005 به جرم قاچاق 32 هزار قرص اکستازی و 
کلاهبرداری کارت اعتباری بازداشت و زندانی و در سال 2007 
پس از گذراندن دو ســـال از پنج سال محکومیت خود آزاد شد. 
پروانه طبابت وی نیز پس از این محکومیت باطل شد و به همین 
خاطر برای اشتغال به پزشکی به نیجریه رفت. گونن سگو در سال 
2016 از وزیر بهداشت اسرائیل درخواست کرده بود که بخشیده 

شود تا بتواند در اسرائیل کار کند. 
اتهام وی در روز پانزدهم ژوئن در دادگاه منطقه ای بیت المقدس 
تشـــکیل و توسط دادســـتان کل تایید شده اســـت. سیگو، به 
ارائـــه اطلاعات در رابطه با صنعت انـــرژی، مکان های امنیتی و 
ساختمان ها و دفاتر مقامات امنیتی و سیاسی اسرائیل به ایران 
متهم شده است. رسانه های داخلی اسرائیل عنوان می کنند که 

سگو ماه گذشته بازداشت شده است، اما خبر بازداشت او تا چند 
روز گذشته مخفی نگه داشته شده بود. 

آژانس اطلاعات و امنیت داخلی اسرائیل عنوان کرد که سگو در 
ماه می  به گینه سفر کرده بود و از بازگشتن به اسرائیل خودداری 
می کرد. وی بنا  بر درخواست پلیس اسرائیل به این کشور تحویل 

داده و بلافاصله برای بازجویی بازداشت شده است. 
ماموران آژانس اطلاعات و امنیت داخلی اســـرائیل در تحقیقات 
خود دریافته اند که گونن سگو از سال 2012 و از طریق سفارت 
ایران در نیجریه با شـــخصی از ایران ملاقـــات کرده و از ماهیت 
اطلاعاتی این فرد نیز مطلع بوده است. وی پس از آغاز همکاری 

دوبار برای ملاقات با رابط خود نیز به ایران سفر کرده است. 
ســـگو پس از پایان یافتن خدمتش در پارلمان و دولت به منظور 
دســـتیابی به اطلاعات، ارتباطات خود را با افرادی در بخش های 
دفاع و امنیت و همچنین دیپلمات های اســـرائیلی حفظ کرد. به 
گفته مقامات امنیتی اســـرائیل، سگو برای انجام وظایف محول 
شده از سوی رابط اطلاعاتی خود، با افراد دارای جایگاه های مهم 
در امور خارجه این کشور و مقامات امنیتی ارتباط برقرار می کرد 
و حتی تلاش کرده بود چند شهروند اسرائیلی را نیز با رابط خود 
آشنا کند. وی این مامور اطلاعات ایران را تاجری معمولی معرفی 
می کرده است. اسرائیل به جعل پرونده علیه ایران شهرت دارد و 
به تازگی که آمریکا از برجام خارج شده دور جدیدی از ایران هراسی 
توســـط اسرائیل شروع شده اســـت. این اتهامات را می توان در 
راستای تلاش نتانیاهو برای پرونده سازی علیه ایران بررسی کرد. 

ماجرای نفوذ در تل آویو
علی کریمی

روزنامه نگار

نگاهیبهبزرگتریننبرداینروزهایخاورمیانه

 سرنوشت استالینگراد 
در انتظار یمن

نبردسرنوشتسازدرالحدیدهیمن
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